ازعشق این دختربه غلامی با نام بکتاش و مرگ فاجعه آمیز رابعه می آورد ومی نویسد که

این داستان را به شعر در آورد ونام منظومهء را " گلستان ارم " نهاده است. رضأ قلی

خان می گوید : رابعه هم دورۀ رودکی بوده است.

اکنون برما روشن شده است که آگاهی های رضأ قلی خان از کجاست.در بخش بیست

ویکم منظومه فرید الدین عطار) 357-441هـ / 967- 1049ع. ( در" الهی نامه " داستانی

است به نام " داستان امیر بلخ واینکه چگونه دخترش عاشق شد . . . " )22(

به این ترتیب برتلس ضمن انتقد تلویحی بررضأ قلی خان که چرا سرچشمه را ا دنکرده

است، به منبع اصلی یا الهی نامۀ شیخ فریدالدین عطارمیرسیم.

1335.کتابفروشی ابن

سینا.

20- ریپکا. تاریخ ادبیات ایران ص 226-225

21- عطار. الهی نامه . به تصحیح فواد روحانی .1339 .مقدمۀ الهی نامه. ص 14

22- برتلس . تاریخ ادبیات فارسی . ص240

23- الهی نامۀ عطار . 259-275

24- برتلس 242

25- الهی نامۀ عطار.

26- بوسعید. ابوسعید ابوالخیر) 357-441 هجری / 967-1049میلادی - تصوف و ادبیات

تصوف - ص 54(، یکی از تآثیرگزارترین متصوفان سدۀ پنجم هجری است که سخنان او

ورد زبان پسینیان بوده است. عطار در مورد او مینویسد ،که هر جا که سخن ابوسعید

رود، همۀ دلها را وقت خوش شود . . .